
 

JESKYNĚ NA TUROLDU – PRACOVNÍ LIST 
Odpověď na otázky najdete při prohlídce naučné stezky Turold, geoparku před jeskyní  
a při prohlídce Jeskyně Na Turoldu. 

1. Co jsou jeskyně? 

a) podzemní dutiny vyhloubené lidmi  „E“ 

b) podzemní dutiny přírodního charakteru  „A“ 

c) všechny podzemní umělé prostory  „M“ 
 

2. V jakých horninách se nachází Jeskyně Na Turoldu? 

a) ve vápencích „N“ 

b) v mramorech „K“ 

c) v travertinech „Z“ 
 

3. Jak vznikají vápence? 

a) utuhnutím lávy na zemském povrchu „B“ 

b) utuhnutím magmatu v hlubině  „Š“ 

c) nahromaděním schránek mořských živočichů  

na dně moří    „T“ 
 

4. Ve které přírodní rezervaci se nachází Jeskyně  

Na Turoldu? 

a) PR Turold   „O“ 

b) PR Svatý Kopeček  „D“ 

c) PR Šibeničník  „F“ 
 

5. Ve kterém roce byla objevena Jeskyně Na Turoldu? 

a) 1951 „N“ 

b) 1954 „J“ 

c) 1968 „H“ 
 

6. Jak říkáme nejčastější výzdobě v Jeskyni  

Na Turoldu? 

a) krápníková „E“ 

b) aragonitová „G“ 

c) turoldská  „Í“ 
 

7. Kolik pater má Jeskyně Na Turoldu? 

a) 5  „U“ 

b) 3  „P“ 

c) 7  „N“ 
 

8. V jakých vápencích se nachází Jeskyně Na Turoldu? 

a) druhohorních – jurských a spodnokřídových vápencích  „H“ 

b) prvohorních – devonských vápencích    „R“ 

c) prvohorních – karbonských a permských fusulinových vápencích „A“ 

 
 



9. Na kterém místě v Jeskyni Na Turoldu se nachází expozice minerálů, fosilií a kostí pravěkých 

zvířat? 

a) v Jezerním dómu  „L“ 

b) v Síni konce  „O“ 

c) v Balvanitém dómu „B“ 
 

10. Kteří tvorové nejčastěji přezimují v Jeskyni Na Turoldu? 

a) jeskyňáři    „K“  

b) vrápenci malí   „L“ 

c) pavouci – křižák temnostní „Q“ 

d) bezdomovci   „G“ 
 

11. Na kterém místě v Jeskyni Na Turoldu se nachází nejvíce přezimujících netopýrů?  

a) v Jezerním dómu  „Z“ 

b) v síni U Žraločí tlamy „V“ 

c) v Netopýřím dómu „A“ 
 

12. Jaká je délka objevených chodeb, síní a dómů systému Jeskyně Na Turoldu – Liščí díra? 

a) 300 m   „K“ 

b) více než 3000 m  „N“ 

c) 10 km   „J“ 
 

V tajence najdete jméno jednoho z objevitelů Jeskyně Na Turoldu. Zasloužil se o první zpřístupnění 

Jeskyně Na Turoldu v roce 1958. 

             

    1       2        3       4        5       6       7                   8       9      10      11     12 

       


